УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ

ПЕРЕСЕЛЕНИЮ

В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ,

ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ

В целях повышения эффективности реализации Государственной

программы по оказанию содействия добровольному переселению в

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом,

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый состав Межведомственной комиссии по

реализации Государственной программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом.

2. Признать утратившими силу:

пункт 3 Указа Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 г. N

637 "О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 26, ст.

2820);

Указ Президента Российской Федерации от 26 июня 2008 г. N 1000 "О

председателе Межведомственной комиссии по реализации

Государственной программы по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 26, ст. 3051);

пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 1 ноября 2008 г. N

1571 "О некоторых вопросах Межведомственной комиссии по

реализации Государственной программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 45, ст. 5192);

пункт 3 Указа Президента Российской Федерации от 30 июня 2009 г. N

716 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации по вопросам реализации Государственной программы по

оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 27, ст. 3341);

Указ Президента Российской Федерации от 24 ноября 2010 г. N 1467 "О

внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по

реализации Государственной программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденный Указом

Президента Российской Федерации от 1 ноября 2008 г. N 1571"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 48, ст.

6369);

Указ Президента Российской Федерации от 6 апреля 2011 г. N 409 "О

внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по

реализации Государственной программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденный Указом

Президента Российской Федерации от 1 ноября 2008 г. N 1571"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 15, ст.

2081).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

11 июля 2013 года

N 621

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 11 июля 2013 г. N 621

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ

ПЕРЕСЕЛЕНИЮ

В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ,

ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ

Колокольцев

В.А.

 - Министр внутренних дел Российской Федерации

(председатель Межведомственной комиссии)

  Горовой А.В. - первый заместитель Министра внутренних дел

Российской Федерации (заместитель председателя

Межведомственной комиссии)

Кириллова

О.Е.

 - начальник главного управления МВД России

(секретарь Межведомственной комиссии)

Акульчев

А.А.

 - заместитель полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Южном

федеральном округе

Антропова

В.В.

 - заместитель директора департамента Минфина

России

  Аристов С.А. - статс-секретарь - заместитель Министра

транспорта Российской Федерации

  Бабаков А.М. - заместитель председателя Комитета Совета

Федерации по международным делам (по

согласованию)

Боровой

М.В.

 - директор департамента Минсельхоза России

Боровская

М.А.

 - заместитель Министра науки и высшего

образования Российской Федерации

Вовченко

А.В.

 - первый заместитель Министра труда и социальной

защиты Российской Федерации

Воробьев

А.В.

 - помощник полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Уральском

федеральном округе

  Вуколов В.Л. - руководитель Роструда

Дедюшко

М.В.

 - заместитель Министра Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока

  Згруев А.А. - заместитель директора департамента

Минпромторга России

Зенькович

П.С.

 - статс-секретарь - заместитель Министра

просвещения Российской Федерации

  Ипатов М.В. - заместитель руководителя ФАДН России

Калашников

Л.И.

 - председатель Комитета Государственной Думы по

делам Содружества Независимых Государств,

евразийской интеграции и связям с

соотечественниками (по согласованию)

Коноваленко

С.А.

 - начальник управления ФТС России

  Коптева Л.И. - начальник управления главного управления

Генеральной прокуратуры Российской Федерации

(по согласованию)

  Корнеев А.А. - директор департамента Минюста России

  Ларина Е.Г. - директор департамента Минкомсвязи России

Малинина

Е.В.

 - помощник полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Северо-

Западном федеральном округе

Мальгинов

О.С.

 - директор департамента МИДа России

Москвина

М.В.

 - управляющий директор управления

Общероссийского объединения работодателей

"Российский союз промышленников и

предпринимателей" (по согласованию)

Обрывалин

С.Г.

 - заместитель Министра культуры Российской

Федерации

Овсиенко

Н.П.

 - заместитель полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Центральном

федеральном округе

Паршикова

Н.В.

 - статс-секретарь - заместитель Министра спорта

Российской Федерации

  Попков В.Г. - заместитель полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Северо-

Кавказском федеральном округе

  Попов В.Л. - помощник полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Сибирском

федеральном округе

Радочина

Е.А.

 - референт аппарата Совета Безопасности

Российской Федерации

  Радьков А.В. - заместитель руководителя Россотрудничества

Симонов

А.В.

 - помощник полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Приволжском

федеральном округе

Скуфинский

О.А.

 - заместитель полномочного представителя

Президента Российской Федерации в

Дальневосточном федеральном округе

Ставицкий

Л.О.

 - первый заместитель Министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации

Суптельный

В.А.

 - заместитель начальника управления службы ФСБ

России

  Торосов И.Э. - заместитель Министра экономического развития

Российской Федерации

Травников

М.А.

 - начальник Управления Президента Российской

Федерации по обеспечению конституционных прав

граждан;

Яковлева

Т.В.

 - первый заместитель Министра здравоохранения

Российской Федерации